
 



 2 

Zpracovatel 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. 

j.popelka@lokalsport.cz 

www.lokalsport.cz 

IČ: 76413195 

Zadavatel 

Obec Kvasiny 

podatelna@obec-kvasiny.cz 

www.obec-kvasiny.cz 

IČ: 00275026 

Zastupuje: Ing. Alice Nováková, starostka obce 

 

 



 

 3 

Obsah 
ÚVODNÍ ČÁST ....................................................................................................................... 4 

ÚVOD ...................................................................................................................................................... 5 

SOUVISEJÍCÍ STRATEGICKÉ A KONCEPČNÍ DOKUMENTY ................................................................................ 6 

Strategické dokumenty Královéhradeckého kraje ........................................................................................... 6 

Strategické a koncepční dokumenty obce Kvasiny ......................................................................................... 6 

Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny ........................................................................................ 7 

Územní plán .................................................................................................................................................... 8 

ANALYTICKÁ ČÁST ................................................................................................................ 9 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ ......................................................................................................... 10 

SPORTOVNÍ ÚČAST OBYVATEL ................................................................................................................. 10 

Výsledky dotazníkového šetření .................................................................................................................... 10 

Sport ve spolcích ........................................................................................................................................... 11 

Výsledky rozhovorů s aktéry .......................................................................................................................... 11 

SPORTOVNÍ VYBAVENOST ....................................................................................................................... 12 

ANALÝZA FINANCOVÁNÍ SPORTU .............................................................................................................. 14 

SWOT ANALÝZA ...................................................................................................................................... 15 

NÁVRHOVÁ ČÁST ................................................................................................................ 16 

VIZE ROZVOJE SPORTU ........................................................................................................................... 17 

Základní východiska ...................................................................................................................................... 17 

Sport v Kvasinách 2030 – Pestrá nabídka aktivit pro všechny ...................................................................... 17 

SPECIFICKÉ CÍLE .................................................................................................................................... 18 

Specifický cíl 1: Rozšířit sportovní zázemí základní školy ............................................................................. 18 

Specifický cíl 2: Rozvíjet centrální lokalitu Pod Olšinou ................................................................................ 18 

Specifický cíl 3: Rozvíjet lokalitu obecního rybníka ....................................................................................... 18 

Specifický cíl 4: Rozvíjet sportoviště v lokalitách s horší vybaveností ........................................................... 18 

Specifický cíl 5: Rozvíjet cyklostezky a cyklopruhy ....................................................................................... 18 

Specifický cíl 6: Koncepčně podporovat sport s využitím externích zdrojů ................................................... 18 

OPATŘENÍ A IMPLEMENTACE .................................................................................................................... 19 

 



 

 4 

ÚVODNÍ ČÁST



 

 5 

ÚVOD 
Předkládaný dokument vychází z analýzy současného stavu rozvoje sportu v obci Kvasiny. 
Cílem Plánu rozvoje sportu je formulovat vizi, na kterou budou navazovat specifické cíle 
a konkrétní opatření vedoucí k jejímu naplnění. Plán rozvoje sportu do roku 2030 by měl 
zajišťovat koncepční a udržitelný rozvoj sportu v Kvasinách. 

Sport je napříč celým dokumentem chápán nejen jako organizovaná aktivita ve spolcích, 
školách či komerčních klubech, ale také jako veškeré další pohybové aktivity provozované 
neorganizovaně či spontánně obyvateli obce i jejími návštěvníky. 

Plán rozvoje sportu navíc přistupuje ke sportu také jako k efektivnímu nástroji rozvoje obce 
i v dalších oblastech, které se sportem přímo nesouvisejí, kromě oblasti školství se tak jedná 
především o oblast dopravy nebo oblast sociální. Dokument reflektuje také další koncepční 
a strategické dokumenty obce Kvasiny i Královéhradeckého kraje. 

Akcentována jsou také specifika řešeného území, zejména relativní blízkost k Rychnovu 
nad Kněžnou, těsné propojení s městem Solnice nebo přítomnost průmyslové zóny včetně 
ekonomických i společenských konsekvencí, které s tím souvisejí. 

 



 6 

SOUVISEJÍCÍ STRATEGICKÉ A KONCEPČNÍ DOKUMENTY 
Strategické dokumenty Královéhradeckého kraje 
Záměr rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 

Záměr rozvoje je strategickým dokumentem 
schváleným zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje již v roce 2013, v současné době chystá kraj 
přípravu nového dokumentu. Dokument obsahuje 
především všeobecně platná tvrzení o prospěšnosti 
sportu bez přímé vazby na podmínky 
Královéhradeckého kraje.  

Hlavní cíle Záměru rozvoje jsou následující: 

§ Podporovat organizace a aktivity zajišťující 
zdravý životní styl včetně zvýšení pohybové 

gramotnosti obyvatel a smysluplné trávení 
volného času. 

§ Zvýšit aktivitu a finanční podporu kraje v oblasti 
sportovních a volnočasových aktivity. 

§ Analyzovat možnosti a podmínky pro sport 
a volnočasové aktivity v kraji a následně 
podporovat chybějící infrastrukturu. 

§ Upravit systém poskytování finančních podpor 
kraje v oblasti sportu a volnočasových aktivit 
(zejména poskytování mimořádných dotací). 

§ Zvýšit aktivity v oblasti volnočasových aktivit.

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021–2027 

Strategie byla dokončena v roce 2019. Dokument 
upozorňuje na zhoršující se bezpečnostní situaci, 
která se za posledních 10 let zhoršila v návaznosti 
na rozvoj průmyslové zóny. 

Podle analýzy stoupá v blízkosti průmyslové zóny 
Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou počet 
výjezdů policie, počet přestupků a sociálně 
patologických jevů. Vznikají zde lokality se zvýšenou 
kriminalitou a dle názoru starostů je patrný negativní 
vliv průmyslového centra na bezpečnostní situaci. 

Nízká míra podnikatelské aktivity v ORP Rychnov 
nad Kněžnou je dána vyčerpaností pracovního trhu 
vlivem průmyslové zóny. 

Oblast sportu je součástí Strategického cíle 2.1 
Odpovídající podmínky pro zdravý život populace. 
V rámci strategického cíle má být zajištěna 
i všeobecná podpora volnočasových a sportovních 
aktivit obyvatel kraje, protože „tyto aktivity ovlivňují 
zdravotní stav obyvatel a jsou důležité pro prevenci 
rizikového chování zejména u dětí a mládeže“. 

V rámci Opatření 2.1.3 Posílení rozvoje sportovních 
a volnočasových aktivit v kraji je cílem podpora 
organizací a aktivit zajišťujících sportovní 
a volnočasové aktivity obyvatel kraje vč. zvýšení 
pohybové gramotnosti obyvatel kraje a smysluplné 
trávení volného času. 

 

Strategické a koncepční dokumenty obce Kvasiny 
Strategický plán obce Kvasiny na období 2021–2023 – analytická část 

Z analytické části dokumentu vyplývá, že na území 
obce působí celkem 6 spolků zaměřených na sport 
či pohybové aktivity. Mezi nejvýznamnější sportovní 
spolky patří tenisový, volejbalový klub a sportovní 
činnost vyvíjená sborem dobrovolných hasičů.  

Obec má dle Strategického plánu velmi dobré 
sportovní zázemí v podobě tenisových 
a volejbalových hřišť, která jsou umístěna v blízkosti 
zámku a průmyslového areálu a v dosahu nové 
obytné zástavby.  



 7 

Ve starší zástavbě, ležící v údolí Bělé, není volně 
přístupná plocha hřiště. Jednou z možností je 
realizace obnovení hřiště V Olšinkách v nivě Bělé. 
Obec dle Strategického plánu nedisponuje 
zařízením, které by zajišťovalo celoroční sportovní 
aktivity, což se změnilo s výstavbou tělocvičny ZŠ. 

Dále autoři dokumentu upozorňují, že obci chybí jak 
samostatné stezky pro cyklisty, tak cyklopruhy, které 

by zajistily vyšší bezpečnost cyklistů. Jedinou 
cyklostezkou na území obce je ta, která vede od 
parkoviště pro zaměstnance Škoda Auto do 
Rychnova nad Kněžnou. Dle Studie územních 
dopadů rozvoje průmyslové zóny je žádoucí 
realizovat cyklostezku ze Skuhrova nad Bělou 
k průmyslovému závodu. Podle autorů obec a okolí 
nedisponuje vhodným terénem pro cykloturistiku.

Strategický plán obce Kvasiny na období 2021–2030 – návrhová část 

Formulovaná vize specifikuje Kvasiny jako atraktivní 
lokalitu s kvalitní veřejnou infrastrukturou 
v zázemí regionálního centra. Obec využívá svůj 
hospodářský, přírodní i kulturní potenciál a svým 
obyvatelům poskytuje příznivé podmínky pro bydlení, 
práci i aktivní trávení volného času. 

Oblast sportu je řešena v rámci Opatření 1.2 
Realizace nových zařízení občanské vybavenosti: 

„Pro zajištění kvalitního a kapacitně vyhovujícího 
občanského vybavení je potřeba řešit výstavbu 
kulturního domu a obecního úřadu včetně nové 
mateřské školy. Obec navíc v současné době 
nedisponuje zařízením, které by zajišťovalo 
celoroční sportovní aktivity. Výstavbou zařízení obec 
získá prostory, které by bylo možno celoročně 

a každodenně využívat, a to jak pro sportovní 
aktivity, tak i společenské a kulturní akce. Jejím 
využitím by zároveň byla nabídnuta možnost vyžití 
nejen pro trvale bydlící obyvatele, ale i přechodně 
ubytované zaměstnance a zájemce z okolních obcí. 
Ve starší zástavbě chybí volně přístupné hřiště.  

Typové aktivity naplňující opatření: 

§ výstavba kulturního domu, 
§ výstavba obecního úřadu, 
§ výstavba krytého sportoviště, 
§ výstavba nové mateřské školy, 
§ výstavba víceúčelového sportovního zařízení 
§ výstavba dětského hřiště, 
§ obnova hřiště V Olšinkách včetně vybudování 

hasičské rovinky.

Studie územních dopadů rozvoje průmyslové zóny 
Z hlediska obce Kvasiny studie doporučuje formou územní studie, ve spolupráci s městem Solnice a se společností 
Škoda Auto a.s., prověřit řešení přechodového území mezi Průmyslovou zónou Kvasiny a obcí Kvasiny a městem 
Solnice. Zaměřit se na řešení přijatelné integrace průmyslové zóny do struktury obcí a na řešení minimalizace 
negativních vlivů průmyslové zóny na obec Kvasiny a na město Solnice.  

Dále autoři doporučují řešit propojení zastavěného území obce s okolní volnou krajinou vhodnou pro každodenní 
rekreaci. Ve spolupráci obcí Skuhrov nad Bělou, Lukavice a Kvasiny vyhledat cyklistické propojení mezi Skuhrovem 
nad Bělou a Průmyslovou zónou Kvasiny, vedené odděleně od motorové dopravy jižně od zástavby Kvasin, 
s možným využitím stávajících účelových cest v krajině. Následně vymezit plochy pro doplnění cestní sítě či nových 
cyklostezek / stezek pro chodce a cyklisty. 

Ve spolupráci obcí Lukavice, Kvasiny a Solnice vyhledat cyklistické propojení mezi obcí Lukavice a Průmyslovou 
zónou Kvasiny, resp. Průmyslovou zónou Solnice, vedené odděleně od motorové dopravy přes pole mezi obcí 
Lukavice a průmyslovou zónou. V ÚP Lukavice, ÚP Kvasiny a případně ÚP Solnice vymezit následně plochy 
pro novou cyklostezku / stezku pro chodce a cyklisty. 



 

 8 

Územní plán 



 

 9 

 

ANALYTICKÁ ČÁST



 

 10 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ 
Obec Kvasiny leží v jihovýchodní části 
Královéhradeckého kraje v těsné blízkosti Rychnova 
nad Kněžnou, který plní zároveň roli obce 
s rozšířenou působností, jejíž obvod pokrývá také 
území Kvasin.  

Samotná obec Kvasiny měla k 31. 12. 2021 celkem 
1 534 obyvatel, podíl osob starších 65 let byl 
na úrovni 18 %, podíl dětí ve věku 0 až 14 let 
představoval 14 %.  

Počet obyvatel je však značně zkreslený údaj 
vzhledem k relativně vysokému podílu osob 
bez trvalého bydliště v Kvasinách, včetně cizích 
státních příslušníků. 

Obec má v českém kontextu specifické prostorou 
distribuci, jihozápadní část katastru obce plynule 
přechází do husté zástavby města Solnice, které má 
více než 2 tisíce obyvatel. Území obce pak pokračuje 
zástavbou směrem na severovýchod podél říčky 
Bělé a silnice druhé třídy číslo 321.  

Na území katastru obce se nachází letiště, obcí 
prochází cyklotrasa 4241, která propojuje města 
Týniště nad Orlicí, Solnice a Skuhrov nad Bělou. 
Z hlediska cyklostezek je na území katastru obce jen 
krátký úsek cyklostezky, která propojuje Rychnov 
nad Kněžnou a závod Škoda Auto.

SPORTOVNÍ ÚČAST OBYVATEL 
Pro zmapování současného stavu sportovních aktivit v Kvasinách jsme využili 
dotazníkové šetření určené dospělým obyvatelům, dále pak oficiální statistiky 
o členské základně sportovních spolků a rozhovory s představiteli sportovních spolků. 

Výsledky dotazníkového šetření 
Dotazník měli občané možnost vyplnit elektronickou 
formou, k dispozici byla také tištěná verze dotazníku. 
Celkem se dotazníkového šetření zúčastnilo 49 
obyvatel. Složení vzorku respondentů podle pohlaví 

a věku znázorňuje Graf 1.1. Nejvyšší zastoupení 
měly ženy do 40 let, následovali muži do 40 
a následně starší kategorie obyvatel. 

20

8

11

10

Graf 1.1 Složení vzorku podle věku a pohlaví

Ženy do 40 let

Ženy nad 40 let

Muži do 40 let

Muži nad 40 let



 

 11 

Obyvatel jsme se v dotazníku tázali, jak často 
sportují, strukturu odpovědí demonstruje Graf 1.3. 
Pouze tři muži uvedli, že nesportují, ostatní obyvatelé 
sportují alespoň jednou za měsíc. Nejpočetnější 
skupinu obyvatel představovaly ženy, které sportují 
alespoň. 3x týdně. 

Graf 1.4 níže ilustruje formu sportovních aktivit 
respondentů a respondentek. Z výsledků lze 
konstatovat, že přibližně stejný podíl obyvatel Kvasin 
sportuje pouze neorganizovaně a stejný podíl 
preferuje organizované sportovní aktivity 
ve sportovních klubech. 

 

Sport ve spolcích 
Jak vyplývá z předchozí části, významnou úlohu sehrává v Kvasinách spolkový sektor, který se věnuje především 
sportovním aktivitám mládeže. Z oficiálních statistik vyplývá, že Tenisový klub Kvasiny, z.s. a volejbalový klub 
AUTO ŠKODA Kvasiny, z.s. mají celkem více než 160 členů. Velký význam z hlediska sportovních aktivit spolků 
má také SDH Kvasiny, který se věnuje požárnímu sportu. 

Výsledky rozhovorů s aktéry 
Z rozhovorů s představiteli obce i sportovních spolků vyplývá obecně spokojenost se současným stavem rozvoje 
sportu, jako nevyužitý potenciál se jeví efektivnější využití prostředků Nadačního fondu Škoda Auto i využití závodu 
k propagaci sportu a sportovních akcí.

0

3

7

10

4

4

17

4

0 5 10 15 20 25 30

Ženy

Muži

Počet

Po
hla

ví

Graf 1.3 Frekvence sportovních aktivit respondentů

Nesportuji Sportuji jen několikrát za měsíc Sportuji 1-2x týdně Sportuji alespoň 3x týdně

3

8

4

6

12

5

11

0 2 4 6 8 10 12 14

Nesportuji.

Sportuji jen neorganizovaně (sám/sama, s rodinou, s
dětmi, s přáteli).

Sportuji především neorganizovaně, ale jsem aktivním
členem klubu či oddílu.

Sportuji především organizovaně – jsem aktivním členem 
sportovního klubu či oddílu.

Počet

Fo
rm

a s
po

rto
vn

ích
 ak

tiv
it

Graf 1.4 Forma sportovních aktivit

Žena Muž



 

 12 

SPORTOVNÍ VYBAVENOST 
 



 

 13 

Vzhledem k velikosti obce je sportovní vybavenost 
Kvasin na velmi dobré úrovni. Obec disponuje areály 
pro volejbal a tenis v jihozápadní části katastru obce, 
které slouží zejména sportovním spolkům. Dále jsou 
k dispozici občanům 2 nová workoutová hřiště 
včetně stinných odpočinkových zón. 

Jak již bylo uvedeno výše, Kvasiny disponují novou 
tělocvičnou základní školy, která má potenciál 
nabídnout podmínky nejen pro výuku tělesné 
výchovy, ale také pro činnost spolků i širokou 
veřejnost, včetně zaměstnanců průmyslové zóny 
a obyvatele okolních obcí a měst. 

Obec Kvasiny disponuje dále projektem na nové 
víceúčelové hřiště v areálu základní školy, které má 
potenciál, podobně jako tělocvična, rozšířit nabídku 
pro veřejnost, zejména děti a mládež, pro sportovní 
kluby a zaměstnance průmyslové zóny. 

Atraktivním územím dostupným pro různé části obce 
je lokalita Pod Olšinou, která by mohla nabídnout 
sportovně-rekreační podmínky pro široké vrstvy 
obyvatel, sportovní spolky, základní a mateřskou 
školu, zaměstnance průmyslové zóny i dobrovolné 
hasiče, kteří se účastní soutěží v požárním sportu 
na vrcholové úrovni. 

Jak u tělocvičny, tak u víceúčelového hřiště či lokality 
Pod Olšinou bude úkolem pro představitele obce 
nalézt optimální poměr, aby byla sportoviště 
k dispozici i dalším zájemcům, což může pro obec 
představovat nezanedbatelný zdroj příjmů. 

Rozvoj lokality kolem obecního rybníka je na pomezí 
sportu, volného času a kultury, tato lokalita mí rovněž 
potenciál nabídnout atraktivní místo v letních dnech 
nejen pro obyvatele Kvasin, ale také pro okolní obce 
i návštěvníky. Obec by se měla zabývat  rozšířením 
podmínek pro seniory, například v podobě 
venkovního hřiště.

 



 14 

ANALÝZA FINANCOVÁNÍ SPORTU 
Dále jsme se zabývali financováním sportu 
z rozpočtu obce. Základní parametry financování 
sportu jsme dále srovnali s hlavními 
charakteristikami rozpočtu obce. Finanční prostředky 
do sportu jsme rozdělili do následujících skupin: 1) 
dotace sportovním subjektům, 2) výdaje na opravy 

a provoz sportovních zařízení a 3) investice 
do sportovní infrastruktury. Z Tabulky 2.1 vyplývá, že 
obec má stabilní podporu sportovních organizací 
prostřednictvím dotací, relativně vysoký je také podíl 
investic, přičemž v Tabulce21.1 nejsou zohledněny 
investiční výdaje na stavbu tělocvičny základní školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c 

 

Tabulka 2.2 znázorňuje výše uvedené hodnoty prostřednictvím poměrových ukazatelů. Obec průměrně alokovala 
v posledních 5 letech 3,7 % svých výdajů do oblasti sportu, dotace se dlouhodobě pohybují nad úrovní 1 % běžných 
výdajů, což lze hodnotit pozitivně, zejména ve srovnání s jinými obcemi či městy. 

Rok Celkové výdaje 
rozpočtu

Běžné výdaje 
rozpočtu

Kapitálové výdaje 
rozpočtu

Celkové příjmy 
rozpočtu

Dotace 
sportovním 
subjektům

Opravy a provoz 
sportovních 

zařízení

Investice do 
oblasti sportu

2017 36 228 779 19 578 138 16 650 641 39 834 291 270 000 124 112 420 840

2018 42 471 402 20 743 469 21 727 933 52 426 635 370 000 493 385 4 865 684

2019 39 503 682 23 296 703 16 206 979 51 729 459 380 000 64 538 0

2020 56 968 627 21 218 197 35 750 430 102 881 458 275 000 24864 257 265

2021 117 081 798 27 904 370 89 177 428 71 551 444 320 000 28 405 237160

Průměr 58 450 858 22 548 175 35 902 682 63 684 657 323 000 147 061 1 156 190

Rok
Celkové výdaje do sportu / 
Celkové výdaje rozpočtu

Dotace sportovním organizacím / 
Běžné výdaje rozpočtu

Investice do sportu / 
Kapitálové výdaje rozpočtu

2017 2,2% 1,4% 2,5%
2018 13,5% 1,8% 22,4%
2019 1,1% 1,6% 0,0%
2020 1,0% 1,3% 0,7%
2021 0,5% 1,1% 0,3%

Průměr 3,7% 1,4% 5,2%

Tabulka 2.1 Vývoj objemu finančních prostředků do oblasti sportu (Kč) 

Tabulka 2.2 Poměrové ukazatele financování sportu (%) 

0 1 000 000 2 000 000 3 000 000 4 000 000 5 000 000 6 000 000 7 000 000

2017
2018
2019
2020
2021

Kč

Ro
k

Graf 1.1 Objem prostředků do oblasti sportu (Kč)

Dotace sportovním subjektům Opravy a provoz sportovních zařízení Investice do oblasti sportu



 15 

SWOT ANALÝZA 

SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Stabilní podpora sportu Absence víceúčelového hřiště s umělým povrchem 

Nízké provozní náklady sportovních zařízení Omezené možnosti rozvoje cyklostezek 

Nová tělocvična základní školy Nízký zájem obyvatel o veřejné dění v obci 

Zájem představitelů obce o oblast sportu Nevyhovující vybavenost některých částí obce 

Investiční výdaje do sportovní infrastruktury Vysoký podíl osob s trvalým bydlištěm mimo Kvasiny 

Stav sportovních zařízení Vysoký podíl osob s cizí státní příslušností 

Možnosti financování sportu z dalších zdrojů Omezené kapacity školských zařízení 

Přítomnost sportovních spolků a zapojení dětí a mládeže Vysoká intenzita dopravy v některých časech 

Letiště Kvasiny Vysoký podíl osob se základním vzděláním 

Dobrá vybavenost workoutovými hřišti Horší nabídka v oblasti cestovního ruchu 

Růst počtu obyvatel  

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Efektivnější spolupráce se závodem Škoda Auto v oblasti 
financování sportu Zhoršení energetické krize a růst provozních nákladů 

Využití přítomnosti sportovních organizací v okolí Růst kriminality mezi vyloučenými skupinami osob 

Využití sportu k posílení vazeb mezi občany Pokles zájmu představitelů obce o oblast rozvoje sportu 

Efektivní využití novým sportovišť Jiné priority v rozvoji obce 

Zvýšení bezpečnosti v dopravě rozvojem cyklostezek Zhoršující se zdravotní stav obyvatel 

Zlepšení vybavenosti v některých částech obce Pokračující trend růstu cen nemovitostí 

Rozvoj lokality v okolí obecního rybníka Lokální záplavy 

Efektivnější využití zámku a jeho okolí pro volný čas Odliv osob v produktivním věku do větších měst 

Využití atraktivnosti a dostupnosti lokality Pod Olšinou Ekonomické problémy obyvatel 

Dobré podmínky pro další rozvoj zástavby obce Pokles členské základny sportovních spolků 

Efektivnější spolupráce se závodem Škoda Auto v oblasti 
integrace osob Klesající ochota pro práci dobrovolníků s dětmi 

Podpora pravidelných sportovních a pohybových akcí  



 

 16 

NÁVRHOVÁ ČÁST 



 

 17 

VIZE ROZVOJE SPORTU 
Základní východiska 
Při formulování vize rozvoje sportu je nutné 
reflektovat nedávno realizované, již započaté nebo 
plánované projekty, které se oblasti sportu přímo 
či nepřímo dotýkají. V případě již dokončených 
investičních akcí je třeba zdůraznit novou tělocvičnu 
základní školy, která má potenciál kompenzovat 
absenci sportoviště s celoročním provozem. 

Kromě tělocvičny je dalším plánovaným projektem 
víceúčelové hřiště u základní školy a dráha pro běh 
v lokalitě Pod Olšinou, která má rovněž potenciál 
poskytnout odpovídající podmínky nejen pro výuku 
tělesné výchovy a sportovní kroužky v rámci činnosti 
základní školy, předpokladem efektivního využití 
sportoviště je také poskytnutí sportoviště široké 
veřejnosti včetně zaměstnanců průmyslové zóny. 

V případě lokality Pod Olšinou se nabízí také její 
využití v zimním období (ledová plocha), stejně tak 

jako využití okolních zemědělských ploch pro trasy 
na běžecké lyžování. 

Výraznou předností obce Kvasiny je sportovní 
komplex s volejbalovým a tenisovým areálem 
v majetku obce. Dlouhodobě stabilní je objem 
neinvestičních dotací, které jsou alokovány 
sportovním organizacím na činnost. 

Prostor pro další rozvoj je tak zejména v oblasti 
neorganizovaných aktivit, které jsou na pomezí 
sportu a aktivního trávené volného času pro různé 
vrstvy obyvatel včetně zaměstnanců průmyslové 
zóny. Právě sport má v Kvasinách jednoznačný 
potenciál přispět k posílení sociální soudržnosti a 
sounáležitosti se samotnou obcí. Níže formulovaná 
vize je rovněž v souladu se Strategickým plánem 
rozvoje obce Kvasiny na období 2021–2030. 

Sport v Kvasinách 2030 – Pestrá nabídka aktivit pro všechny 
Obec Kvasiny bude dále rozvíjet podmínky 
pro aktivní trávení volného času obyvatel. Kromě 
efektivního využití stávajících sportovních zařízení 
budou představitelé obce usilovat o rozvoj 
víceúčelového sportovní areálu v centru obce, který 
by sloužil jak pro sportovní aktivity, tak pro setkávání 
obyvatel a aktivní trávení volného času. 

Vzhledem k měnícím se klimatickým podmínkám má 
vysoký potenciál také rozvoj areálu obecního 
rybníka, který může plnit funkci nejen z hlediska 
sportu, ale také pro kulturní akce nebo trávení 
volného času. Areál kolem obecního rybníka má 
potenciál poskytnout podmínky také pro návštěvníky 
obce Kvasiny. 

 

 

 



 18 

SPECIFICKÉ CÍLE 
Specifický cíl 1: Rozšířit sportovní zázemí základní školy 
Opodstatnění: Návaznost na již započatý projekt, nutnost odpovídající sportovní infrastruktury 

pro činnost základní školy, potenciál efektivního využití sportovišť pro širokou veřejnost. 

Cílová skupina:  Děti a mládež, spolky, škola, široká veřejnost. 

Cílový stav:  Otevření víceúčelového hřiště v areálu základní školy. 

Specifický cíl 2: Rozvíjet centrální lokalitu Pod Olšinou 
Opodstatnění: Vysoký potenciál lokality dostupné pro obyvatele různých částí obce, absence dobře 

dostupného volnočasového areálu pro široké spektrum obyvatel. 

Cílová skupina:  SDH Kvasiny, spolky, škola, široká veřejnost. 

Cílový stav:  Otevření areálu. 

Specifický cíl 3: Rozvíjet lokalitu obecního rybníka 
Opodstatnění: Reakce na klimatické změny, absence infrastruktury pro odpočinek a regeneraci, vysoký 

potenciál pro kulturní a společenské akce. 

Cílová skupina:  Široká veřejnost, spolky, škola, návštěvníci obce. 

Cílový stav:  Otevření areálu. 

Specifický cíl 4: Rozvíjet sportoviště v lokalitách s horší vybaveností 
Opodstatnění: Přítomnost lokalit obce s horší vybaveností, rozšíření nabídky pro obyvatele. 

Cílová skupina:  Obyvatelé částí obce s horší vybaveností, spolky. 

Cílový stav:  Doplnění deficitu v okrajových lokalitách. 

Specifický cíl 5: Rozvíjet cyklostezky a cyklopruhy 
Opodstatnění: Absence cyklostezek a cyklopruhů, zvýšení bezpečnosti a komfortu pro obyvatele. 

Cílová skupina:  Široká veřejnost, pracovníci průmyslové zóny. 

Cílový stav:  Realizace cyklostezky propojující Kvasiny s okolními obcemi. 

Specifický cíl 6: Koncepčně podporovat sport s využitím externích zdrojů 
Opodstatnění: Návaznost na současný stav podpory sportu, efektivnější využití potenciálu zdrojů 

závodu Škoda Auto. 

Cílová skupina:  Sportovní spolky, široká veřejnost. 

Cílový stav:  Navýšení objemu prostředků z externích zdrojů.



 

 19 

OPATŘENÍ A IMPLEMENTACE 

Strategický plán obce 
Specifický cíl 
Plánu rozvoje sportu 

Název opatření 
Odhadované 
náklady v Kč 
(včetně DPH) 

Potenciální zdroje 
financování 

Zainteresovaní 
aktéři Termín realizace 

Priorita 1.1 Zvýšení úrovně 
stávajících zařízení občanské 
vybavenosti 

Priorita 1.2 Realizace nových zařízení 
občanské vybavenosti 

Priorita 1.4 Zkvalitňování výuky 

Specifický cíl 1:  

Rozšířit sportovní 
zázemí základní 
školy 

Opatření 1.1  

Realizace víceúčelového hřiště ZŠ 
4 000 000 Kč 

státní rozpočet, 
rozpočet KHK, rozpočet 
obce 

vedení obce, 

ředitel ZŠ 

2023 

Opatření 1.2 

Nastavení systému pronájmu 
(poskytování) hřiště pro veřejnost 
a sportovní kluby 

_ _ 2023 

Priorita 1.2 Realizace nových zařízení 
občanské vybavenosti 

Priorita 2.3 Realizace 
protipovodňových a protierozních 
opatření 

Specifický cíl 2: 

Rozvíjet centrální 
lokalitu Pod Olšinou 

Opatření 2.1 

Zpracování studie rozvoje lokality 
200 000 Kč 

rozpočet obce, státní 
rozpočet, rozpočet KHK vedení obce, 

Nadační fond Škoda 
Auto, 

představitelé KHK 

2023 

Opatření 2.1 

Zpracování projektové dokumentace 
a realizace hřiště včetně dráhy pro 
běh a ledové plochy 

20 000 000 Kč 
rozpočet KHK, rozpočet 
obce, Nadační fond 
Škoda Auto 

2024 

Priorita 1.2 Realizace nových zařízení 
občanské vybavenosti 

Priorita 2.1 Realizace adaptačních 
opatření v intravilánu a krajině 

Priorita 3.3 Realizace doprovodné 
infrastruktury pro cestovní ruch 
a veřejnost 

Specifický cíl 3: 

Rozvíjet lokalitu 
obecního rybníka 

Opatření 3.1 

Zpracování studie rozvoje lokality 
300 000 Kč 

rozpočet obce, státní 
rozpočet 

vedení obce 

2025 

Opatření 3.2 

Dokončení a zpřístupnění areálu pro 
veřejnost i zaměstnance prům. zóny 

5 000 000 Kč 

státní rozpočet, 
rozpočet KHK, rozpočet 
obce, Nadační fond 
Škoda Auto 

2028 



 20 

Strategický plán obce 
Specifický cíl 
Plánu rozvoje sportu 

Název opatření 
Odhadované 
náklady 
(včetně DPH) 

Potenciální zdroje 
financování 

Zainteresovaní 
aktéři Termín realizace 

Priorita 1.2 Realizace nových zařízení 
občanské vybavenosti 

Specifický cíl 4: 
Rozvíjet sportoviště 
v lokalitách s horší 
vybaveností 

Opatření 4.1  

Zmapovat možnosti rozvoje 
v lokalitách s deficitem sportovišť 

0 
státní rozpočet, rozpočet 
KHK, rozpočet obce 

vedení obce, 

Nadační fond Škoda 
Auto, 

veřejnost 

2023 

Opatření 4.2 

Realizovat nová víceúčelová hřiště 
dle rozsahu 

rozpočet obce, státní 
rozpočet, , rozpočet KHK, 
Nadační fond Škoda Auto 

průběžně 

Priorita 2.4 Zlepšení dopravní 
prostupnosti území a zkvalitnění 
dopravní infrastruktury 

Priorita 2.5 Zvýšení bezpečnosti 
v obci 

Priorita 3.3 Realizace doprovodné 
infrastruktury pro cestovní ruch 
a veřejnost 

Priorita 3.4 Spolupráce mezi obcemi 
a regionálními partnery 

Specifický cíl 5: 
Rozvíjet cyklostezky 
a cyklopruhy 

Opatření 5.1 

Určit priority rozvoje cyklostezek 
ve spolupráci s okolními obcemi 

 _ 

vedení obce,  

vedení okolních 
obcí, 

představitelé KHK 

2023 

Opatření 5.2 

Realizovat nové úseky cyklostezek 
a cyklopruhů 

7 000 000 
rozpočet KHK, rozpočet 
obce, státní rozpočet, 
Nadační fond Škoda Auto 

průběžně 

Priorita 1.1 Zvýšení úrovně 
stávajících zařízení občanské 
vybavenosti 

Specifický cíl 6: 
Koncepčně 
podporovat sport 
s využitím externích 
zdrojů 

Opatření 6.1 

Pokračovat ve stabilní podpoře 
sportu z rozpočtu obce 

400 000 
rozpočet obce, státní 
rozpočet, rozpočet KHK, 
Nadační fond Škoda Auto vedení obce, 

Nadační fond Škoda 
Auto 

průběžně každý rok 

Opatření 6.2 

Zintenzivnit spolupráci 
se soukromými subjekty 

_ _ 2024 

 


